
Ihre Gaspreiszusammensetzung für Ihren Tarif:
Vertragsart:

Preisstand: 01.01.2024
Steuersatz:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

bis 1001 kWh/Jahr

Stufe 1 Grundpreis pro Monat

bis 1001 kWh/Jahr

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

bis 1001 kWh/Jahr

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

bis 5197 kWh/Jahr

Stufe 2 Grundpreis pro Monat

bis 5197 kWh/Jahr

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

bis 5197 kWh/Jahr

Stufe 3 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

bis 52983 kWh/Jahr

Stufe 3 Grundpreis pro Monat

bis 52983 kWh/Jahr

Stufe 3 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

bis 52983 kWh/Jahr

Stufe 4 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr

ab 52983 kWh/Jahr

Stufe 4 Grundpreis pro Monat

ab 52983 kWh/Jahr

Stufe 4 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde

ab 52983 kWh/Jahr

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 75,67 75,67 0,00

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 19,579 16,820 -2,76

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 117,67 117,67 0,00

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 15,383 12,625 -2,76

Stufe 3 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 165,27 165,27 0,00

Stufe 3 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 14,467 11,710 -2,76

Stufe 4 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 203,56 203,56 0,00

Stufe 4 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 14,392 11,638 -2,75

In den Netto-Endpreisen fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Erdgassteuer 0,550 0,550 0,000

0,510 * 0,510 * 0,000

0,610 ** 0,610 ** 0,000

0,770 *** 0,770 *** 0,000

CO²-Preis 0,544 0,726 0,182

Gasspeicherumlage 0,145 0,145 0,000

SLP Bilanzierungsumlage 0,570 0,000 -0,570

2,319 * 1,931 * -0,388

2,419 ** 2,031 ** -0,388

2,579 *** 2,191 *** -0,388

*bis 25.000

**bis 100.000

***bis 500.000

2,04

15,40 13,85 -1,55

bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024
Veränderung

Veränderung

6,75 7,50 0,76

20,95

9,08

1,18

SchleswigerGAS Basis

Nettopreise

bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024

125,91 140,03 14,12

20,02

80,97

Veränderung
bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024

15,48 13,94 -1,55

217,81 242,24 24,43

18,15 20,19

19,83

1,65

Grundversorgung

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise
und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen, netto:

-0,93

14,74 16,39

Bruttopreise inkl. der gesetzlichen MwSt

16,46 15,02 -1,44

7% 19%

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

90,05

10,49 11,67

176,84 196,67


